
Câmara Municipal de Muniz Freire 
Estado do Espirito Santo 

DECRETO LEGISLATIVO N2  011/2021 

tertrtico  que  111  publicar 
 liestA data o oresr 

• no ae".
*to a• Ctiaadro 4* Mats e Arisos  

Camara tiunicioal. 

Smell Friars/ES, 

 
DISPÕE SOBRE A TRANSFERENCIA DE SALDO FINANCEIRO DE EXERCÍCIO 

ANTERIOR DA CÂMARA MUNICIPAL DE MUNIZ FREIRE/ES PARA A 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MUNIZ FREIRE/ES E DA OUTRAS 

PROVIDENCIAS 

A Presidente da  Camara  Municipal de Muniz Freire - Estado do Espirito Santo - no uso de suas atribuições 

legais que lhe são conferidas em Lei e 

Considerando o disposto no  Art.  168 - § 22  - da Constituição Federal que 

dispõe sobre a restituição de saldo financeiro de exercícios anteriores ao caixa único do Tesouro; 

Considerando a existência na  Camara  Municipal de saldo financeiro de 

exercício de 2020; 

DECRETA  

Art.  12  - Fica determinada a transferência de saldo financeiro no valor de R$ 19.696,97 (dezenove mil, 

seiscentos e noventa e seis reais e noventa e sete centavos) à Prefeitura Municipal de Muniz Freire/ES. 

Parágrafo Único - 0 valor a ser transferido refere-se a saldo financeiro de exercício de 2020.  

Art.  22  - Este Decreto Legislativo entra em vigor na data de sua publicação.  

Art.  32 - Revogam-se as disposições em contrario. 

Muniz Freire/ES, 15 de dezembro de 2021. 

VILMA SOA 	 ‘k---

PRESIDENTE 

1 


	Page 1

